NOGALES

MUNICIPIO DE NOGALES (a)
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2024 (b)
(PESOS)
Egresos
Concepto {c) Aprobado (d) Ampliaclones/ Modificado Devengado Pagado Subejerciclo (¢)
(Reducciones) )

I. Gasto No Etiquetado (i=A+B+C+D+E+F+G+H) 1,073,079,156.48 35,161,837.59]  1,108,240,994.07]  203,775,831.88]  180,142,398.09]  904,465,162.19|

OFICINA DE REGIDORES 14,950,167.93 : - 14,950,167.93 3,373,129.65, 3,100,799.85]  11,577,038.28

DESPACHO DEL SINDICO 13,976,164.81 - 13,976,164.81 1,851,221.93 1,694,816.11 12,124,942.88

DESPACHO DEL PRESIDENTE 17,435,093.36 - 17,435,003.36 3,487,907.08 2,970,833.79]  13,947,186.28

SECRETARIA PARTICULAR 1,332,630.30 1,332,630.30 236,682.85 192,765.61 1,095,947.45

DESPACHO DEL SECRETARIO DEL

AYUNTAMIENTO 40,761,858.87, 5,074.46 40,766,933.33 8,041,831.48 8,654,443.000  31,825,101.85

SUBDIR. DE SERVICIOS DE GOBIERNO 510,442,61 - 510,442.61 130,571.72 119,239.10 379,870.89

COMISARIAS 628,898.34 40,465.54 669,363.88 156,673.78 144,021,25 512,690.10

PROTECCION CIVIL 2,690,199.40 56,234.00 2,746,433.40 346,674.73 313,875.10 2,399,758.67
JUZGADO CALIFICADOR 9,337,505.41] - 120,174.00 9,217,331.41 2,195,486.83 1,917,446.29 7,021,844.58
INSPECCION Y VIGILANCIA 5,775,902.07 13,000.00 5,788,902.07 1,238,532.79 1,116,013.30 4,550,369.28,
ACCION CIVICA 1,012,828.96 5,400.00 1,018,228.96 270,941.47 251,588.17] 747,287.49
DESPACHO DEL TESORERO 6,108,648.07 - 6,108,648.07 1,070,663.77 919,650.12 5,037,984.30
DIR. DE INGRESOS 22,993,380.80 . 22,993,380.80, 3,909,434.56 3,482,034.09 19,083,946.24
DIR, CATASTRO Y EJECUCION FISCAL 11,927,238.52 - 11,927,238.52 3,881,736.89 1,751,716.67 8,045,501.63
DIR. DE EGRESOS Y CONTABILIDAD 65,255,031.81 22,534.39 65,277,566.20 8,700,837.50 8,605,181.18 56,576,728.70
PROGRAMACION Y PRESUPUESTO 733,390.15 - 733,390.15 135,597.08 120,054.65 597,793.07
CMCOP 4,073,313.60 - 4,073,313.60 664,659.56 607,932.20 3,408,654.04
IMIP 4,709,545.39)] - 22,534.39 4,687,011.00 1,114,668.66 1,044,488.66 3,572,322.34
DIF 46,262,117.67 - 46,262,117.67 8,742,917.45 8,134,317.18) 37,519,200.22
IMDEP 20,000,000.00 - 20,000,000.00 4,694,813.32 4,694,813.32 15,305,186.68
IMFOCULTA 22,881,242.97 - 22,881,242.97, 4,042,837.80 4,042,837.80 18,838,405.17
PREPARATORIA MUNICIPAL 11,440,000.00 - 11,440,000.00 2,714,220.97 2,714,220.97 8,725,779.03
INMUJER 7,828,443.18 7,828,443.18 1,408,751.70 1,408,751.70 6,419,691.48
DESPACHO DEL DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS 7,809,729.25) - 2,125,110.00 5,684,619.25 1,885,270.22 1,575,644.27 3,799,349.03
DEPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO 59,215,576.47 30,000.00 50,245,576.47]  12,371,162.10 10,731,248.37 46,874,414.37
LIMPIA Y RECOLECCION DE BASURA 87,401,532.32 3,071,000.00 90,472,532.32)  33,899,870.29 31,564,110.19 56,572,662.03
RELLENO SANITARIO Y CTRO. TRANSF. 4,836,202.13 241,000.00 5,077,202.13 1,214,133.85 1,113,475.21 3,863,068.28
DEPTO. RASPADO Y NIVELACION DE CALLES 17,670,140.53] - 1,216,890.00 16,453,250,53 6,774,461.95 6,421,989.71 9,678,788.58
DESPACHO DEL DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA 839,004.17 266,641.20 1,105,735.37 614,295.75 585,822.63 491,439.62
DEPTO. DE POLICIA PREVENTIVA 20,914,737.76 - 20,914,737.76 5,650,864.01 2,119,158.99 15,263,873.75
DEPTO. DE POLICIA DE TRANSITO 1,803,502.80 - 1,803,502.80 177,135.98 174,963.67 1,626,366.82
SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION 30,523,700.07 - 30,523,700.07 7,060,704.92 6,755,256.12 23,462,995.15
DELEGACION SUR 12,00 - 12,00 - - 12.00
DELEGACION ESTE , - - -
SUB DELEGACION PONIENTE - - -
SUB DELEGACION NORESTE o - - -
DESPACHO DEL DIRECTOR DEL ORGANO DE
CONTROL Y EVALUACION 7,798,239.40| - 20,000.00 7,778,239.40 1,615,252.19 1,470,426.72 6,162,987.21
DIRECCION DE ASUNTOS INTERNOS 727,932.85 20,000.00 747,932.85 32,792.67 18,945.72 715,140.18
DESPACHO DEL OFICIAL MAYOR 18,040,122.45 - 18,040,122.45 2,951,484.39 2,735,222.42 15,088,638.06,
DESPACHO DEL SUB OFICIAL 2,915,766.07 - 2,915,766.07 754,263.91 686,173.15 2,161,502.16
DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS 74,004,179.56 - 74,004,479.56]  15,110,656.14 11,629,470.56 58,893,523.42
BIENES Y SERVICIOS. 5,567,932.71 - 5,567,932.71 1,324,095.44 1,195,230.93 4,243,837.27
RASTRO : 6,246,821.55 - 6,246,821.55 885,015.46 780,567.30 5,361,806.09
TALLER MUNICIPAL 2,740,557.88 - 2,740,557.88 620,075.84 413,220.51 2,120,482.04
gg(s}mcm DEL DIRECTOR DE COMUNICACION 16,363,364.26 16,353,364.26|  3,608,782.9 356097856  12,654,561.30
DESPACHO DEL DIR, BIENESTAR SOCIAL 31,971,610.97 - 31,971,610.97 6,010,053.43 5,551,067.03 25,961,557.54
DESPACHO DEL DIR. DE DESARROLLO ECONOMICO 5,553,071.22 5,553,071.22 816,696.59 731,452.04 4,736,374.63
8;:2’;%”0 DEL SECRETARIO DE DESARROLLO se8305660] - H1000000] 577395660  1.33,601.21 131908379 4.437,265.39
COORDINACION ADMINISTRATIVA 11,011,194.26 - 11,011,194.26 3,858,170.90, 3,185,680.22) 7,153,023.36)
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS 207,810,198.94 34,895,196.39]  242,705,395.33 2,989,597.68 2,140,072.48]  239,715,797.65
DEPTO. DE PRESUPUESTOS Y SUPERY. 2,571,134.57 - 2,571,134.57 628,749.13 575,540.35 1,942,385.44
DEPTO. DE CONSTRUCCION Y CONSERY 4,925,161.01 50,000.00 4,975,161.01 1,147,406.21 1,042,433.84 3,827,754.80
DEPTO. DE ESTUDIOS Y PROYECTOS 3,325,498.41 10,000.00 3,335,498.41 812,642.07 734,700.66 2,522,856.34
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DEPTO. DE CONTRATOS Y LICITACIONES
DEPTO. DE VIALIDAD Y TRANSITO
DIR. ADVA DEL ORDENAMIENTO URBANO
DEPTO. DE EVAL DE PROY URBANOS
DEPTO. DE ADMINISTRACION URBANA
DEPTO. DE ADMON. Y PRESERY ECOLOGICA
DEPTO. DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION
DESPACHO DEL DIRECTOR JURIDICO
DESPACHO DEL DIRECTOR DE EDUCACION
SUB-DIRECCION DE EDUCACION
DESPACHO DEL DIRECTOR DE SALUD
DESPACHO DEL DIRECTOR DE IMAGEN URBANA
LIMPIA Y BARRIDA DE CALLES
PANTEONES PARQUES Y JARDINES
DEPTO. DE REPARTO DE AGUA
DESPACHO DEL DIRECTOR DE JUVENTUD
DESPACHO DEL DIRECTOR DE INNOVACION
TECNOLOGICA
|il. Gasto Etiquetado  (II=A+B+C+D+E+F+G+H)
OFICINA DE REGIDORES
DESPACHO DEL SINDICO
DESPACHO DEL PRESIDENTE
SECRETARIA PARTICULAR
DESPACHO DEL SECRETARIO DEL
AYUNTAMIENTO
SUBDIR. DE SERVICIOS DE GOBIERNO
COMISARIAS
PROTECCION CIVIL
JUZGADO CALIFICADOR
INSPECCION Y VIGILANCIA
ACCION CIVICA
DESPACHO DEL TESORERO
DIR. DE INGRESOS
DIR. CATASTRO Y EJECUCION FISCAL
DIR. DE EGRESOS Y CONTABILIDAD
PROGRAMACION Y PRESUPUESTO
cMeor
IMIP
DIF
IMDEP
IMFOCULTA
PREPARATORIA MUNICIPAL
INMUJER

DESPACHO DEL DIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS

DEPTO. DE ALUMBRADO PUBLICO

LIMPIA Y RECOLECCION DE BASURA
RELLENO SANITARIO Y CTRO. TRANSF,
DEPTO. RASPADO Y NIVELACION DE CALLES

DESPACHO DEL DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA

DEPTO. DE POLICIA PREVENTIVA

DEPTO. DE POLICIA DE TRANSITO
SUBDIRECCION DE ADMINISTRACION
DELEGACION SUR

DELEGACION ESTE

SUB DELEGACION PONIENTE

SUB DELEGACION NORESTE

DESPACHO DEL DIRECTOR DEL ORGANO DE
CONTROL Y EVALUACION

DIRECCION DE ASUNTOS INTERNOS
DESPACHO DEL OFICIAL MAYOR

DESPACHO DEL SUB OFICIAL

DEPTO. DE RECURSOS HUMANOS

BIENES Y SERVICIOS.

RASTRO

TALLER MUNICIPAL

DESPACHO DEL DIRECTOR DE COMUNICACION
SOCIAL

DESPACHO DEL DIR. BIENESTAR SOCIAL

DESPACHO DEL DIR, DE DESARROLLO ECONOMICO

DESPACHO DEL SECRETARIO DE DESARROLLO
URBANO

COORDINACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

DEPTO. DE PRESUPUESTOS Y SUPERYV.

962,140.38
3,006,650.47
5,831,047.98

1,219,386.99
1,024,363.63
1,495,002.09
5,631,718.42
17,7115,414.75
734,943.26
11,110,272.87
9,490,062.83
10,001,569.71
18,092,737.05
3,619,061.79
4,131,830.91

8,027,939.02
285,070,398.65]

74,924,010.85

4,582,096.16
119,687,875.78
30,142,790.81

2,251,980.56
5,317,859.68
4,011,463.76
2,122,041.42

42,030,279.63

1,292,000.00
10,000.00
1,282,000.00

7,500,583.80]

266,641.20

1,071,109.41
718,751.11

52,068.87
67,348.99
151,639.23
81,301.21

7,767,225.00

962,140.38
3,056,650.47,
5,831,047.98

1,216,386.99
1,024,363.53
1,496,002.09
5,631,718.42
17,715,414.75)
734,943.26
11,110,272.87
10,782,062.83
9,891,569.71
16,810,737.05
3,519,061.79
4,131,830.91

8,027,939.02
292,570,982.45

74,924,010.85)

4,315,454.96

118,616,766.37
30,861,541.92

2,304,049.43
5,385,208.67
4,163,102.99
2,203,342.63

49,797,504.63
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254,482.27,
560,518.12
501,557.93

292,648.86
263,494.72
331,482.70
1,112,189.72
6,611,726.29
197,920.93
2,673,663.94
4,721,962.81
2,245,911.02
3,192,558.04
578,894.12
733,955.87

1,951,725.68
57,993,474.82

770,320.06

25,431,110.98
7,948,699.12

607,907.37
1,267,152.54
1,061,220.03

529,959.67

2,961,647.55

233,989.48
496,935.28
455,032.06

266,487.09
241,687.00
299,763.71
1,004,445.65
6,565,966.27
181,627.69
2,182,511.37
3,575,220.86
1,989,878.79
2,813,704.95
547,783.49
663,655.68

1,701,073.17
54,631,582.50

17,415,457.60

674,410.54

23,106,914.31
7,303,144.03

569,506.54
1,161,238.30
975,167.76
484,095.87

2,961,647.55

707,658.11
2,496,132.35
5,329,480.05

926,738.13
760,868.81
1,163,519.39
4,519,528.70
11,103,688.46,
537,022.33
8,436,608.93
6,060,100.02
7,745,658.69
13,618,179.01
2,940,167.67
3,397,875.04

6,076,213.34
| 234,577,507.63

57,508,553.25

3,545,134.90
93,185,655.39
22,912,842.80

1,696,142.06
4,118,056.13
3,101,882.96
1,673,383.06

46,835,857.08

|




DEPTO. DE CONSTRUCCION Y CONSERV
DEPTO. DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
DEPTO. DE CONTRATOS Y LICITACIONES
DEPTO. DE VIALIDAD Y TRANSITO

DIR. ADVA DEL ORDENAMIENTO URBANO
DEPTO. DE EVAL DE PROY URBANOS
DEPTO. DE ADMINISTRACION URBANA
DEPTO. DE ADMON. Y PRESERV ECOLOGICA
DEPTO. DE LICENCIAS DE CONSTRUCCION
DESPACHO DEL DIRECTOR JURIDICO
DESPACHO DEL DIRECTOR DE EDUCACION
SUB-DIRECCION DE EDUCACION
DESPACHO DEL DIRECTOR DE SALUD
DESPACHO DEL DIRECTOR DE IMAGEN URBANA
LIMPIA Y BARRIDA DE CALLES

PANTEONES PARQUES Y JARDINES

DEPTO. DE REPARTO DE AGUA

DESPACHO DEL DIRECTOR DE JUVENTUD
DESPACHO DEL DIRECTOR DE INNOVACION
TECNOLOGICA

lil. Total de Egresos (I =1+ 1I)

1,368,149,555.13 42,662,421.39' 1,400,811,976.52

261,769,306.70

234,773,980.59

1,139,042,669.82
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